

وب‌کاوی، سرک کشیدن به پستوهای

«وب»

همراه با داروسازان وب‌نگار

به انتخاب: شاد. دات. کام

مقدمه

انسان‌های نخستین دلتنگی‌هایشان را روی دیواره سنگی غارها حک می‌کردند، نقش‌های حکاکی شده تا مدت‌ها از حیواناتی بود که دیده بودند یا می‌شناختند. اما با کشف خط، نقاشی به جایگاه خودش رفت و دیواره غارها خط خطی! شد. در دوره‌های نزدیک به معاصر دیوارنویسی یک راه پیام‌رسانی مجاز شد که در کنار راه مجاز روزنامه‌نویسی و راه کمتر (غیر) مجاز شب نامه‌نگاری! به پیام‌رسانی پرداختند.

* * *

به یادگار کشیدم فطی به دلتنگی

در این زمانه ندیدم (رفیق یک رنگی)

پس می‌شد گاه دلتنگی خطی کشید: به تنه درختی، به دیوار خانه‌ای و یا در دفترچه خاطراتی. آن چه را که همه می‌دیدند وجهی عمومی یافت و آن چه در دفتر خاطرات می‌آمد جنبه‌ای خصوصی پیدا کرد. حالا در هزاره سوم برپا کردن وبلاگ برای خاطره‌نویسی در آن وسیله‌ای شده است برای فریاد زدن دلتنگی یا شریک کردن همگان در آن چه پسندیده‌ایم، از آن خوشمان آمده و یا این که دلمان را به درد آورده. این دل مشغولی جهان شمول برای کسانی مطلوب و مطبوع است که دل و دماغ نوشتن دارند و نیز مخاطبانی که وقت و حوصله گشت‌وگذار در فضای مجازی و مرور بر این نوشته‌ها.

از سر کنج‌کاوی کلمه «داروساز» را نشانه راه کردم و در هزارتوهای مجازی مجاز! رفتم جلو. گذارم به «وب‌کده‌هایی» افتاد گاه خوانندی و در مواردی دیدنی. به نظرم رسید که باید کار داروسازان یا دانشجویان جوانی باشند که هم روحیه نوجویی و نوگرایی دارند و هم آن قدر فرصت که هفته‌ای چند ساعت را صرف وب‌نگاری کنند و در فضای سایبر بگذارند تا هر عابر یا گذرنده‌ای آن‌ها را مرور کند لبخند بزند، غصه بخورد همدردی بکند یا ...

گزیده‌ای از آن چه را که دیدم از نظر تان می‌گذرانم. ابتدا آدرس وبلاگ می‌آید بعد یادداشت یا Post صاحب وبلاگ یا «وبه‌کار». اگر خواستید خودتان سری به آن جاها بزنید و اگر سوغاتی مناسبی یافتید برای «رازی» بفرستید تا دیگران را نیز در لذت گردشگری‌هایتان شریک گردانید. حسن این گونه گشت‌وگذار این است که در هر وبلاگ به دیگران نیز لینک داده می‌شود و با یک غوطه ناگهان خود را در اعماق این کهکشان خواهید دید.

توضیح ضروری

- صحت علمی مطالب انتخاب شده در صفحه «وب‌کاوی»، بر عهده صاحبان وبلاگ است.
- املاء و انشاء مطالب، سلیقه وب‌نگاران است و دخل و تصرفی در نحوه آن داده نمی‌شود.
- این مطالب باید در قالب دلمشغولی و تفنن داروسازان وب‌نگار، ارزیابی شود.

http://www.writeage.com/phramacist_miserable.html

■ داروسازی ... بدبختی

دکتر ریتالین

از داروخانه برگشته‌ام. خسته و از پا افتاده. با خودم می‌گویم امشب هم تمام شد. با همه بدبختی‌هایم. با همه دروغ‌ها و راست‌هایی که به مردم گفتم ... و به خودم!

داروسازی ... شاید در نگاه اول نام باکلاسی با خود به یدک می‌کشد و از آن هم با کلاس‌تر نام دکتر را برای صاحب مدرکش ولی در کشور عزیز ما (!) شاید از بی کلاس‌ترین حرفه‌های موجود است. سال‌ها درس‌های به درد نخور و سخت، حاصلی جز ارایه یک مشت آدم به درد نخور به چرخه درمان این مملکت ندارد. آدم‌هایی که اگر خیلی خیلی ز رنگ باشند تازه می‌شوند یک مشت بازاری که تمام هم و غمشان دوشیدن بیشتر آدم‌های دیگر است. آدم‌هایی که تنها هر ۸ ساعت یکی و هر ۶ ساعت یک قاشق را بلدند و اگر هم هنر کنند و چیزهای بیشتری یاد بگیرند هم باز به کارشان نمی‌آید. چه می‌خواهی بگویی به مردمی که قبل از گرفتن دستور درست مصرف دارو قیمت فلان خمیر دندان یا کف ریش تراشی را می‌پرسند! مردمی که حتی فرق دکتر داروساز را با دیگر کسانی که در داروخانه کار می‌کنند نمی‌فهمند حتی با وجود پوشیدن تنها رویوش سفید داروخانه!

چه می‌ماند از داروسازی وقتی تنها می‌فروشی

آن هم جنسی را که حتی خودت هم اثرش را باور نداری. تو حتی وقت نداری ببینی دارویی که می‌دهی به فلان مادر و بچه و پیر و جوان داروی درست است یا مانند ده‌ها نسخه اشتباهی که روزانه در شهر پیچیده می‌شود دارویی عوضی و گاه مرگ‌آور است. آخر تو که نمی‌توانی هم نسخه بی‌بیچی (در شلوغی‌های داروخانه) هم آنرا گه‌گاه قیمت بزنی هم این وسط بروی آن طرف داروخانه تا نوار بهداشتی و مسواک بیاوری برای فلان مشتری سمج که ده بار تکرار می‌کند خواسته‌اش را. این است داروسازی.

هرچه بود امشب هم گذشت. روح خسته‌ات را کشان کشان به خانه رساندی و باز هم بی‌خود به حال این مردم و این مملکت دل می‌سوزانی مردمی که ... ولش کن.

□ آخرین کامنت‌های ارسالی

■ دکتر ریتالین

فاطمه جان بیشتر از این که قبول شدنش سخت باشه انگیزه‌ای برای ادامه تحصیل نیست چون در کل فرصت شغلی زیادی برای متخصصین وجود نداره و خیلی از داروسازا عقیده دارند ائتلاف وقته.

■ فاطمه

آقای دکتر تخصص توی رشته داروسازی چه

جوریه؟؟!

شنیدم خیلی سخته قبول شدنش!!
خیلی کم داروسازی رو دیدم که ادامه داده باشه. چرا؟؟!

■ فاطمه

همین جا هم هنوز همه دوستا و همکارام هی غر می‌زنند. ببین دلت چی می‌گه. همونو گوش کن

دکتر جون من هر روز سر میزنم که ببینم کی جواب منو دادید!

خواهش می‌کنم یه جواب کامل باشه چون خسته شدم از بس تو اینترنت درمورد داروسازی مطالب تکراری خوندم!! همه شم می‌گن داروسازی داروفروشی نیست!!!

تمام رویای من کار کردن تویه لابراتوار تحقیقاتی یا یه چیزی تو همین مایه‌هاست!!! می‌شه؟؟

اگه واقعاً درصددش ضعیفه و ... بگید چون اونوقت می‌خوام کتاب‌هام رو تیکه تیکه کنم و خودمو راضی کنم به دندون پزشکی شدن!!!

مر ۳۰

■ فاطمه

سلام ...

من نمیدونم چی بگم ... پاک گیج شدم!! یه دکتر داروساز میگه برو داروسازی بهترین رشته هست!! یکیم مته شما ...!!!

من امسال رتبه‌م ۱۳۰۰ شد ولی چون منطقه ۳ بودم و صد البته بخاطر مونث بودنم قبول نشدم! نه دارو نه دندون و نه پزشکی!!!

■ دکتر ریتالین

سلام فاطمه جان. راستش رو بخوای به نظر من می‌تونن به رویات برسی. با کار کردن توی کارخونه‌های داروسازی به عنوان فرمولاتور. البته کار سختیه و حقوق بالایی هم نمی‌دن ولی خوب بالاخره رویاته دیگه! من خودم در حال حاضر توی یه کارخونه داروسازی کار می‌کنم و دیگه به اندازه اون قدیما که این مطلبو نوشتم عصبانی نیستم. هرچند

امسال استارت خوبی زدم. فقط موندم که کدوم یکی از این ۳ رشته رو انتخاب کنم؟! وقتی با یه پزشک صحبت می کنی اینفده از دردسرای بیمارستان و آزمون دستیاری پزشکی می ترسونتت که کلاً بی خیال می شی! دندون پزشکی که جای هیچ رشد و پیشرفتی نداره! نهایتش یه تخصص میگیری و ... خواهش می کنم راهنماییم کنین. واقعاً داروسازی یه همیچین رشته ایه؟! جوری که شما میگرد فقط میتونی دلتو خوش کنی که صدات میزنن دکتر !!

■ مهلا
سلام. من الان دانشجوی دندان پزشکی هستم ولی همیشه داروسازی رو دوست داشتم و دارم و می خوام تغییر رشته بدم و برم دارو!!! چقد بی رحمانه در مورد این رشته صحبت می کنی دکتر جون! می خواستم بپرسم از شرایط تغییر رشته اطلاع دارین؟ (اینفدهم بی رحم نباش دکتر)

■ نسیم
این بی انصافی است من خودم دکتر داروساز هستم چرا همه فکر می کنند یه داروساز فقط پشت میز داروخانه باید بایسته؟ داخل شرکت های داروسازی و تخصصی می شه فعالیت کرد. به عنوان متخصص و لازم نیست مثل سوپرمارکت خمیر دندان بفروشی.

■ ramiz
سلامت خدمت دکتر و تمام عزیزان. من دانشجوی کارشناسی ارشد شیمی کاربردی هستم آیا می تونم تو ترکیه یا آذربایجان داروسازی بخونم لطفا راهنماییم کنیم ممنون می شم

■ داش وحید
آره گروه ولی درآمدش حتی اگر تو جای پرتم باشه خوبه داداش شما یک نگاه بنداز فقط ببین تو یک داروخونه معمولی چند تا آدم داره کار می کنه.

